
С о д е р жан и е : О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение с

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУ ГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменений в 
Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Утверждение схемы 
расположения земельного участка или 
земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, на 
кадастровом плане территории в целях 
образования земельного участка путем 
раздела земельного участка, 
предоставленного на праве 
постоянного (бессрочного) 
пользования, аренды или 
безвозмездного пользования, или 
объединения смежных земельных 
участков» в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об утверждении 
типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых 
органами местного самоуправления в Республике Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных

Администрация ГО г. Уфа РБ 394 от 12.03.2025 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение с

участков, находящихся в муниципальной собственности, на кадастровом плане 
территории в целях образования земельного участка путем раздела 
земельного участка, предоставленного на праве постоянного (бессрочного) 
пользования, аренды или безвозмездного пользования, или объединения 
смежных земельных участков» в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденного постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан № 1031 от 10 июля 2024 года 
следующие изменения, заменив в абзаце третьем пункта 2.24 слова «внесена в 
федеральный реестр инвалидов» словами «размещена в государственной 
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальных сайтах Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, Управления земельных и имущественных 
отношений Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 394 от 12.03.2025 Контрольная дата:


